
           Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 4446/07.02.2019 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

  από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 4ης Τακτικής Συνεδρίασης 

                του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  032/2019                                                                          ΘΕΜΑ 

Προγραμματισμός Προσλήψεων έτους 2019 – 

Αιτήματα για σύναψη συμβάσεων μίσθωσης 

έργου (ΣΜΕ) με κάλυψη της δαπάνης  από του 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 

 

Σήμερα την 6η Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», ύστερα από την υπ’ αριθμ. 3788/01.02.2019 πρόσκληση του Προέδρου κ. 

Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο 

και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  01.02.2019. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη.                                                            

                                                                                        Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, 

ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΖΩΤΙΑΔΗΣ ΖΩΤΟΣ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΟΣ 

ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 

ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 
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Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι με σύνολο 41 μελών 

βρέθηκαν παρόντα 26, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος, κήρυξε την έναρξη της 

Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του θέματος της 

ημερήσιας διάταξης 

                 ******************* 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο 

Συμβούλιο για συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά τον προγραμματισμό 

Προσλήψεων έτους 2019 – Αιτήματα για σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου (ΣΜΕ) με κάλυψη 

της δαπάνης  από του Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 4184/05.02.2019 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«ΣΧΕΤ: α) Το υπ’ αρ. 3955/21.01.19 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 

              β) Το υπ’ αρ. 6324/1852/22.01.19 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

Ενόψει του προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου προσωπικού στους ΟΤΑ α’ και 

β’ βαθμού θα πρέπει να υποβληθούν τα παρακάτω αιτήματα του Δήμου μας για το έτος 2019, 

λαμβάνοντας υπόψιν τις σχετικές εισηγήσεις των υπηρεσιών του Δήμου μας. Σημειώνεται ότι 

τα παρακάτω έργα δεν δύνανται να εκτελεστούν από τους υπαλλήλους του Δήμου καθώς 

ιδιαίτερα οξύ εμφανίζεται το πρόβλημα της στελέχωσης των Υπηρεσιών των Δήμων οι 

οποίες επιφορτίζονται συνεχώς με πρόσθετες αρμοδιότητες, χωρίς την μεταφορά του 

αντίστοιχου προσωπικού, με αποτέλεσμα το έργο τους να δυσχεραίνεται σημαντικά.  

 

Διασφάλιση απρόσκοπτης λειτουργίας Κοινωνικών Δομών του Δήμου Ιλίου 

 

 Το έργο έχει ως αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών υποστήριξης, σε διάφορες ομάδες 

πληθυσμού ως κάτωθι:  

Α) Την παιδοψυχιατρική εκτίμηση και παρακολούθηση παιδιών και εφήβων, και τη 

συμβουλευτική γονέων. 

 Β)  Την ψυχιατρική εκτίμηση ενηλίκων και υπερηλίκων : Η ψυχιατρική εκτίμηση ενηλίκων θα 

επικουρήσει σημαντικά το παρεχόμενο έργο ψυχολογικής υποστήριξης, καθόσον η 

διεπιστημονική συνεργασία κρίνεται απαραίτητη, για την διαγνωστική εντύπωση και τον 

θεραπευτικό σχεδιασμό, σε ορισμένες περιπτώσεις ωφελουμένων, ιδιαιτέρως, αφού, η 

ανάγκη αυτή δεν καλύπτεται επαρκώς από τα αρμόδια πλαίσια του συστήματος υγείας. Η 

ψυχιατρική εκτίμηση υπερηλίκων θα ενισχύσει το έργο του υπό σύσταση  Συμβουλευτικού 

Σταθμού, που σκοπό έχει την πρόληψη (αξιολόγηση νοητικών λειτουργιών κ.α) και την 

παρέμβαση για την Άνοια (προγράμματα νοητικής ενδυνάμωσης για άτομα που πάσχουν από 

ήπια προβλήματα μνήμης, ομάδες υποστήριξης και εκπαίδευσης των συγγενών που 
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φροντίζουν ανθρώπους με άνοια). 

 

Το έργο δεν δύναται να εκτελεστεί από τους υπαλλήλους του Δήμου καθώς ιδιαίτερα οξύ 

εμφανίζεται το πρόβλημα της στελέχωσης των Υπηρεσιών που προσφέρουν κοινωνικό έργο, 

όπως η  Κοινωνική Υπηρεσία, που λόγω και των ιδιαίτερων σημερινών συνθηκών, 

επιφορτίζονται συνεχώς με πρόσθετες αρμοδιότητες, ενώ δεν υπηρετούν στο Δήμο ιατροί με 

τις ειδικότητες του Ψυχίατρου ή Παιδοψυχίατρου.  

 

Για την εκτέλεση του έργου αυτού είναι απαραίτητες οι παρακάτω ειδικότητες με σύμβαση 

μίσθωσης έργου διάρκειας 1 (ενός) έτους: 

1. Ένα (1) άτομο ΠΕ-Ιατρών με ειδικότητα Παιδοψυχιατρικής, το οποίο θα παρέχει 

υποστήριξη ψυχολογική σε θέματα υγείας παιδιών και εφήβων και συμβουλευτική 

στις οικογένειές τους, σε συνεργασία με τους ειδικούς (κοινωνιολόγους, ψυχολόγους, 

κοινωνικούς λειτουργούς, νοσηλευτές) της Διεύθυνσης Κοινωνικών Υπηρεσιών και 

Υγείας του Δήμου μας. Το συνολικό ποσό αμοιβής του δεν θα ξεπερνά το ποσό των 

16.000 € ετησίως υπολογιζόμενο κατ’ αναλογία με τις διατάξεις της κείμενης 

νομοθεσίας για την αντίστοιχη ειδικότητα μονίμου, αορίστου ή ορισμένου χρόνου 

προσωπικό. 

2. Ένα (1) άτομο ΠΕ-Ιατρών με ειδικότητα Ψυχιατρικής μερικής απασχόλησης, το οποίο 

θα παρέχει ψυχιατρική εκτίμηση ενηλίκων και υπερηλίκων, σε συνεργασία με τους 

ειδικούς (κοινωνιολόγους, ψυχολόγους, κοινωνικούς λειτουργούς, νοσηλευτές) της 

Διεύθυνσης Κοινωνικών Υπηρεσιών και Υγείας του Δήμου μας. Το συνολικό ποσό 

αμοιβής του δεν θα ξεπερνά το ποσό των 8.000 € ετησίως υπολογιζόμενο κατ’ 

αναλογία με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας για την αντίστοιχη ειδικότητα 

μονίμου, αορίστου ή ορισμένου χρόνου προσωπικό. 

3. Ένα (1) άτομο ΤΕ Νοσηλευτών για την διασφάλιση της απρόσκοπτης λειτουργίας 

του συνόλου των Κοινωνικών Δομών του Δήμου μας. Το ποσό αμοιβής του δεν θα 

ξεπερνά το ποσό των 14.000 € ετησίως υπολογιζόμενο κατ’ αναλογία με τις διατάξεις 

της κείμενης νομοθεσίας για την αντίστοιχη ειδικότητα μονίμου, αορίστου ή 

ορισμένου χρόνου προσωπικό. 

 

Σημειώνεται ότι η επιλογή των προσώπων, που θα εκτελέσουν το ως άνω έργο με αντίστοιχη 

σύμβαση, πραγματοποιείται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 21 του Ν. 2190/94, όπως 

τροποποιήθηκε  και ισχύει σήμερα, εκτός όσων αφορούν ιατρούς και νοσηλευτές των 

κοινωνικών δομών του Δήμου, οι οποίοι εμπίπτουν στις εξαιρέσεις  του άρθρου 10 παρ. 4 του 

Ν. 3812/09.» 
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προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης  

 

             ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση 

 

                                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την υποβολή αιτήματος του Δήμου μας για τη σχετική έγκριση των 

κατωτέρω έργων για την εκτέλεση των οποίων επιβάλλεται η πρόσληψη συγκεκριμένων 

ειδικοτήτων με σύμβαση μίσθωσης έργου: 

Διασφάλιση απρόσκοπτης λειτουργίας Κοινωνικών Δομών του Δήμου Ιλίου 

 Το έργο έχει ως αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών υποστήριξης, σε διάφορες ομάδες 

πληθυσμού ως κάτωθι:  

Α) Την παιδοψυχιατρική εκτίμηση και παρακολούθηση παιδιών και εφήβων, και τη 

συμβουλευτική γονέων. 

 Β)  Την ψυχιατρική εκτίμηση ενηλίκων και υπερηλίκων : Η ψυχιατρική εκτίμηση ενηλίκων θα 

επικουρήσει σημαντικά το παρεχόμενο έργο ψυχολογικής υποστήριξης, καθόσον η 

διεπιστημονική συνεργασία κρίνεται απαραίτητη, για την διαγνωστική εντύπωση και τον 

θεραπευτικό σχεδιασμό, σε ορισμένες περιπτώσεις ωφελουμένων, ιδιαιτέρως, αφού, η 

ανάγκη αυτή δεν καλύπτεται επαρκώς από τα αρμόδια πλαίσια του συστήματος υγείας. Η 

ψυχιατρική εκτίμηση υπερηλίκων θα ενισχύσει το έργο του υπό σύσταση  Συμβουλευτικού 

Σταθμού, που σκοπό έχει την πρόληψη (αξιολόγηση νοητικών λειτουργιών κ.α) και την 

παρέμβαση για την Άνοια (προγράμματα νοητικής ενδυνάμωσης για άτομα που πάσχουν από 

ήπια προβλήματα μνήμης, ομάδες υποστήριξης και εκπαίδευσης των συγγενών που 

φροντίζουν ανθρώπους με άνοια). 

 

Το έργο δεν δύναται να εκτελεστεί από τους υπαλλήλους του Δήμου καθώς ιδιαίτερα οξύ 

εμφανίζεται το πρόβλημα της στελέχωσης των Υπηρεσιών που προσφέρουν κοινωνικό έργο, 

όπως η  Κοινωνική Υπηρεσία, που λόγω και των ιδιαίτερων σημερινών συνθηκών, 

επιφορτίζονται συνεχώς με πρόσθετες αρμοδιότητες, ενώ δεν υπηρετούν στο Δήμο ιατροί με 

τις ειδικότητες του Ψυχίατρου ή Παιδοψυχίατρου.  

 

Για την εκτέλεση του έργου αυτού είναι απαραίτητες οι παρακάτω ειδικότητες με σύμβαση 

μίσθωσης έργου διάρκειας 1 (ενός) έτους: 

 

1. Ένα (1) άτομο ΠΕ-Ιατρών με ειδικότητα Παιδοψυχιατρικής, το οποίο θα παρέχει 

υποστήριξη ψυχολογική σε θέματα υγείας παιδιών και εφήβων και συμβουλευτική 

ΑΔΑ: ΩΨΛΡΩΕΒ-Κ10



 5 

στις οικογένειές τους, σε συνεργασία με τους ειδικούς (κοινωνιολόγους, ψυχολόγους, 

κοινωνικούς λειτουργούς, νοσηλευτές) της Διεύθυνσης Κοινωνικών Υπηρεσιών και 

Υγείας του Δήμου μας. Το συνολικό ποσό αμοιβής του δεν θα ξεπερνά το ποσό των 

16.000 € ετησίως υπολογιζόμενο κατ’ αναλογία με τις διατάξεις της κείμενης 

νομοθεσίας για την αντίστοιχη ειδικότητα μονίμου, αορίστου ή ορισμένου χρόνου 

προσωπικό. 

2. Ένα (1) άτομο ΠΕ-Ιατρών με ειδικότητα Ψυχιατρικής μερικής απασχόλησης, το οποίο 

θα παρέχει ψυχιατρική εκτίμηση ενηλίκων και υπερηλίκων, σε συνεργασία με τους 

ειδικούς (κοινωνιολόγους, ψυχολόγους, κοινωνικούς λειτουργούς, νοσηλευτές) της 

Διεύθυνσης Κοινωνικών Υπηρεσιών και Υγείας του Δήμου μας. Το συνολικό ποσό 

αμοιβής του δεν θα ξεπερνά το ποσό των 8.000 € ετησίως υπολογιζόμενο κατ’ 

αναλογία με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας για την αντίστοιχη ειδικότητα 

μονίμου, αορίστου ή ορισμένου χρόνου προσωπικό. 

3. Ένα (1) άτομο ΤΕ Νοσηλευτών για την διασφάλιση της απρόσκοπτης λειτουργίας 

του συνόλου των Κοινωνικών Δομών του Δήμου μας. Το ποσό αμοιβής του δεν θα 

ξεπερνά το ποσό των 14.000 € ετησίως υπολογιζόμενο κατ’ αναλογία με τις διατάξεις 

της κείμενης νομοθεσίας για την αντίστοιχη ειδικότητα μονίμου, αορίστου ή 

ορισμένου χρόνου προσωπικό. 

 

Σημειώνεται ότι η επιλογή των προσώπων, που θα εκτελέσουν το ως άνω έργο με αντίστοιχη 

σύμβαση, πραγματοποιείται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 21 του Ν. 2190/94, όπως 

τροποποιήθηκε  και ισχύει σήμερα, εκτός όσων αφορούν ιατρούς και νοσηλευτές των 

κοινωνικών δομών του Δήμου, οι οποίοι εμπίπτουν στις εξαιρέσεις  του άρθρου 10 παρ. 4 του 

Ν. 3812/09 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

                

           

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
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